
MENDOZA, 11 de agosto de 2022 

VISTO: 

El expediente E-CUDAP CUY Nº 25605/22, caratulado: “Secretaría de 

Investigación y Posgrado s/ nómina de maestrandos a los que corresponde dar de baja 
como estudiantes regulares de las carreras de Posgrado de la Facultad de Artes y 

Diseño”. 

CONSIDERANDO: 

Que uno de los objetivos estratégicos de la Secretaría de Investigación y 
Posgrado, en particular en el área de posgrado, es unificar los procedimientos y 

adecuar los procesos según los plazos que establece la normativa de posgrado de la 
UNCUYO (Ord. 49/03 CS; Ord. 38/12 CS; Ord. 33/12 R) y los requerimientos de los 
sistemas de carga de datos, fiscalización y emisión de diplomas establecidos por la 

Dirección Nacional de Gestión Universitaria. 

Que, a los efectos de actualizar las estadísticas y los datos referidos a la 

matrícula de cada carrera de posgrado, desde la Secretaría se solicitó a los 
maestrandos de todas las cohortes de las tres carreras de Maestría de la FAD, que 
manifestaran de forma fehaciente su voluntad de continuar siendo alumnos de la 

respectiva carrera o no, y en caso de continuar completar su reinscripción anual al 
comienzo de cada año académico 

Que del resultado del análisis de los plazos académicos y  administrativos  

requeridos para mantener la condición de alumno regular de las carreras de posgrado 
de la FAD, se ha confeccionado una nómina por cada una de las carreras de la Facultad, 
en las que constan los datos de los maestrandos, a los que, corresponde dar de baja 

como alumnos regulares. 

Que esta actualización en los datos de la matrícula se traduce en la 

relación de ingreso y egreso de cada una de ellas, reduciendo la brecha en forma 
significativa, al mismo tiempo que responde con mayor precisión a la situación real del 
número de estudiantes por carrera. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 

acordado por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día 2 de agosto de 2022, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°- Aprobar la nómina de maestrandos a los que corresponde dar de baja 

como estudiantes regulares de las carreras de “Maestría en Interpretación de Música 
Latinoamericana del Siglo XX”, “Maestría en Arte Latinoamericano” y “Maestría en 
Gestión del Diseño para los Desarrollos Regionales”, correspondientes a la Facultad de 

Artes y Diseño de la Universidad Nacional de Cuyo, según el detalle que obra en el 
ANEXO ÚNICO que forma parte de la presente.  

ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte papel. 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN Nº 227 



ANEXO ÚNICO 

MAESTRÍA EN ARTE LATINOAMERICANO 

(1ra. A 6ta. COHORTE) 
1ra. COHORTE 

APELLIDO Y NOMBRE NÚMERO DE DOCUMENTO 

ANDRESEN, María Cecilia DNI 17683280 

BENCHIMOL, Silvia Amalia DNI 6399478 

2da. COHORTE 

APELLIDO Y NOMBRE NÚMERO DE DOCUMENTO 

MARSET, Sandra Elizabeth DNI 17515198 

MIRANDA, María Amalia DNI 20939573 

4ta. COHORTE 

APELLIDO Y NOMBRE NÚMERO DE DOCUMENTO 

DUSSEL, María del Pilar DNI 12584598 

INNACO, María Soledad DNI 22277718 

LEONFORTE, Andrea Elena DNI 18570385 

LINARES, Omar DNI 13886392 

MARCHANT SILVA Vanesa Paulina DNI 92418794 

MUÑOZ, Alberto Eloy DNI 27362758 

PAPPALARDO, Pablo Fabián DNI 22621169 

5ta. COHORTE 

APELLIDO Y NOMBRE NÚMERO DE DOCUMENTO 

CONTRERAS VILLARREAL Pablo Martín 
DNI 18850326 

del CID Aida Estela Fatima 
DNI 17958488 

DI PRINZIO Maria del Carmen 
DNI 28093232 

ENCINAS Natalia Soledad 
DNI 30741206 

FRAILE, Silvia Delia 
DNI. 17390254 

MAURICIO, Julieta Romina 
DNI 26305072 

PAGANINI, María Eugenia 
DNI 26165723 

Resol. N°227 



Anexo Único-Hoja 2- 

6ta. COHORTE 

APELLIDO Y NOMBRE NÚMERO DE DOCUMENTO 

GIL TARABAY, Zaida Regina 
DNI 25319584 

GONZÁLEZ Laura DNI 25354531 

OROZCO Azucena del Carmen 
DNI 25166684 

RAMÍREZ CASTAÑO Carolina PAS 95090286 

MAESTRÍA EN GESTIÓN DEL DISEÑO PARA 
LOS DESARROLLOS REGIONALES 

(1ra. y  2da. COHORTE) 

1ra. COHORTE 

APELLIDO Y NOMBRE NÚMERO DE DOCUMENTO 

ACQUARO Verónica Alejandra DNI 23173727 

CUNI Maria Alejandra DNI 27698164 

DE SPIRITO Maria Cecilia DNI 24413218 

DEL ROSSO Roxana María DNI 21740235 

ESCUDERO SELMI Analía Inés DNI 14428358 

FUNES Gisela Mónica DNI 28774130 

FURLÁN Cecilia Elizabeth DNI 28847220 

GONZALEZ DI CARLO Héctor Fabián DNI 21359157 

MALUENDA Hugo Eduardo DNI 35046425 

MARTIN Celeste DNI 32627774 

MEDICO Ianina Viviana DNI 30093016 

NAVARRO Pablo Mauricio DNI 30346750 

PEPE Eduardo Gabriel DNI 16609098 

RICCIARDI María Alejandra DNI 16767350 

Resol. N° 227 



Anexo Único- Hoja 3.- 
2da. COHORTE 

APELLIDO Y NOMBRE NÚMERO DE DOCUMENTO 

ACEVEDO Silvia Elena DNI 18079559 

ALLOGGIA Mariana Constanza DNI 32136070 

AMADIO Ariel Alberto DNI 22973417 

ANGELINI Agustín Mario DNI 30176171 

BENITO Elsa Cristina DNI 12044629 

BOGADO Noelia Alejandra DNI 32316462 

CHABRIER Juan José DNI 21654010 

CICERO Alejandra Beatriz DNI 24861075 

CORIA ESTEVES María Fernanda DNI 23386106 

MOYA MARTIN Fernando Andrés DNI 22716657 

NIETO Valeria Jaqueline DNI 33264332 

PIEDRAFITA Facundo Eloy DNI 29649789 

PIFFARETTI Maria Fernanda DNI 22788745 

QUINTEROS BAEZ Julio Roberto DNI 27550522 

MAESTRÍA EN INTERPRETACIÓN DE MÚSICA 
LATINOAMERICANA DEL SIGLO XX 

(1ra. A 6ta. COHORTE) 

1ra. COHORTE 

APELLIDO Y NOMBRE NÚMERO DE DOCUMENTO 

AGUIRRE Ana Inés DNI 14991432 

BOCANEGRA JIMENEZ Guillermo Ernesto CI 89007438 

FIGUEROA MAÑAS Adriana Isabel DNI 18801176 

HOZ Andrea Beatriz DNI 26936308 

NASIFF Silvia Beatriz DNI 14149248 

RAMOS RUÍZ DÍAZ Tania Coeti PAS 596280 

RÍOS Laura Alejandra DNI 22059809 

SCHIESS SCHMITZ Thai Andrea Nicola CI 63718769 

Resol. N°227 



Anexo Único-Hoja 4.- 

2da. COHORTE 

APELLIDO Y NOMBRE NÚMERO DE DOCUMENTO 

ALVAREZ Nora Beatriz DNI 06433856 

CARCAMO ALMONACID Ernesto CI 70928752 

DE LA CRUZ MARTINEZ Yaneth PAS 05160010526 

ESCOTO VILLALOBOS Daniel CI 055027916099 

JORDAN Mariana Elisa DNI 28793086 

LOHEZIC Carolina María DNI 16685488 

MARCIAL RUIZ Felipe de Jesús CI 178731758497 

SBAFFO Roberto Damián DNI 24210502 

TUTALCHA VALLEJOS Luis Olmedo PAS AV591578 

3ra. COHORTE 

APELLIDO Y NOMBRE NÚMERO DE DOCUMENTO 

GARRIDO Armando Ángel DNI 24559012 

LONDOÑO RAMIREZ Fabio Alberto CC 79152447 

OLIVARES Javier Oscar DNI 26412586 

ZARATE Cecilia Mercedes DNI 28430812 

4ta. COHORTE 

APELLIDO Y NOMBRE NÚMERO DE DOCUMENTO 

ALVAREZ CORDOBA Adriana Astrid CC 59831051 

ATENAS SÁNCHEZ Jaime Alejandro Armando PAS 69835554 

BERNAL DIAZ Jairo Alonso DNI 94633006 

FONTENLA Diego Gabriel DNI 25299413 

JARA CARRASCO Dante Elías CI 136623664 

LAVADO Rodrigo DNI 33171676 

NIÑO DURAN Geesborm Esteeven PAS 91080835 

ROSALES María Ancelma DNI 26083007 

Resol. N°227 



Anexo Único-Hoja 5.- 
5ta. COHORTE 

APELLIDO Y NOMBRE NÚMERO DE DOCUMENTO 

ANGULO GODÌN Sergio Andrés PAS AR734330 

CRISMAN Lucila DNI 35512077 

FURQUE María Eugenia DNI 21627841 

GONZÁLEZ CIFUENTES Cielo Natalia PAS AN952846 

HEREDIA Matías Atilio DNI 31667870 

KWIATEK Silvina Claudia DNI 18234878 

MENDEZ RUIZ Johana Carolina PAS AN858723 

QUINTEROS GONZÁLEZ Juan Pablo PAS AS254881 

RINTOUL Lina DNI 28073973 

SALINAS RAMÍREZ Felipe Eugenio CI 87804747 

SCATTOLINI Magdalena DNI 28653651 

SIERE Gerardo Andrés DNI 25966891 

TOSKANA-LANZENDORFF José Vicente Enrique PAS 163583224 

YAPPERT Patricia Gabriela DNI 20934081 

6ta. COHORTE 

APELLIDO Y NOMBRE NÚMERO DE DOCUMENTO 

BETTINOTTI FERRELL Juan Pablo DNI 32673907 

FLORES Roberto Juan Manuel DNI 34862403 

MANCINI Cynthia Romina DNI 23103074 

MANZOTTI Abel Alejandro DNI 31491147 

MARQUEZ Leandro Esteban DNI 30272810 

MARYLLACK Vicente Miguel DNI 25887270 

PRIOLO Pamela del Carmen DNI 31731366 

RODRÍGUEZ VARGAS Vicente Paul PAS 1716628993 

VARILLAS José Rodrigo DNI 33699067 

ZANNI RUIZ Andrea DNI 35734889 

RESOLUCIÓN N° 227 


